



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **05-35-009-AA-000****Gáldar**

(4913)

v.2.0.14-10.34.251.73

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	4.920.000,00	4.920.000,00	1.208.785,98	119.281,75	225.733,29	4.920.000,00	-0,75	
2 Impuestos indirectos	4.288.832,15	4.288.832,15	3.374.473,26	3.359.245,55	27.524,55	4.400.000,00	-0,21	
3 Tasas y otros ingresos	2.988.650,00	3.007.434,00	1.760.992,10	1.236.070,54	797.608,79	4.000.000,00	-0,41	
4 Transferencias corrientes	13.989.167,30	88.725.918,58	10.405.335,25	8.656.899,13	600.639,68	12.500.000,00	-0,88	
5 Ingresos patrimoniales	505.000,00	505.000,00	872.618,98	865.375,32	2.423,30	900.000,00	0,73	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	141,67	141,67	4.852,97	141,67		
7 Transferencias de capital	4.963.988,71	15.288.194,57	5.133.545,33	4.090.138,63	4.827.456,24	6.000.000,00	-0,66	
8 Activos financieros	5.000,00	29.788.879,31	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	31.660.638,16	146.524.258,61	22.755.892,57	18.327.152,59	6.486.238,82	32.720.141,67	-0,84	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	12.012.021,25	15.792.304,82	8.143.498,51	7.837.833,10	545.982,82	11.700.000,00	-0,48	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	8.520.106,13	33.139.208,30	5.413.363,84	4.665.666,85	1.675.729,47	7.500.000,00	-0,84	
3 Gastos financieros	303.588,74	423.863,82	159.930,22	159.914,64	5.827,73	303.588,74	-0,62	
4 Transferencias corrientes	1.406.000,00	3.278.217,64	608.700,53	583.673,95	141.956,59	1.406.000,00	-0,81	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	233.013,34	178.902,95	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	5.925.954,54	64.158.820,93	6.558.756,82	5.921.637,19	1.062.613,57	8.000.000,00	-0,90	
7 Transferencias de capital	0,00	529.179,04	93.944,57	93.944,57	0,00	0,00	-0,82	
8 Activos financieros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	1.052.842,72	2.150.922,35	827.065,65	827.065,65	9.363,14	1.052.842,72	-0,62	
Total Gastos	29.458.526,72	119.656.419,85	21.805.260,14	20.089.735,95	3.441.473,32	29.962.431,46	-0,82	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR